
Приложение 1 к постановлению 

Центральной комиссии по выборам 

и проведению референдумов 

Кыргызской Республики  

от 24 ноября 2024 года №249 
 

17-НОЯБРЯ 2024 года 

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МЕСТНЫХ КЕНЕШЕЙ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

П Р О Т О К О Л 

 

О РЕЗУЛЬТАТАХ  ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ   АЙЫЛНОГО КЕНЕША А.МАСАЛИЕВА          

АЙЫЛНЫЙ ОКРУГ А.МАСАЛИЕВ__КАДАМЖАЙСКОГО РАЙОНА БАТКЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ___________ 
(название аймака, района, области) 

 

Определение результатов выборов депутатов айылного кенеша ОРОЗБЕКОВ  

I. Выборы депутатов айылного кенеша А.МАСАЛИЕВ от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся.  

II. Итоги голосования по выборам депутатов  айылного кенеша А.МАСАЛИЕВ  установлены и 

представлены в виде таблицы №__1,2,3,4,5,6______ 

 

Таблица №1 

По _5_    мандатному  №1  избирательному округу АЛЫШ  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 АРАПОВ КУБАНЫЧБЕК ИДРИСОВИЧ 482 

2 МАСАЛИЕВ ЖЫРГАЛБЕК АБСАТОРОВИЧ 452 

3 ГАЛДЫБАЕВ КУБАНЫЧБЕК АКБАРАЛИЕВИЧ 400 

4 АРАПОВ АБДИЛАЗИЗ ИДРИСОВИЧ 398 

5 ИСАМИДИН УУЛУ МАКСАТ 375 

6 ЖУНУСОВА БУРУЛКАН ЖАКЫПОВНА 347 

7 ЭШБАЕВА КҮМҮШАЙ ЗИКИРАЛИЕВНА 304 

8 ТОКТОМАТОВ ЫРЫСМАМАТ АТАМОЛДОЕВИЧ 294 

9 АБДУРАСУЛ КЫЗЫ АКБЕРМЕТ 265 
 

 

Таблица №2 

По _5_ мандатному  № 2   избирательному округу ГУЛИСТАН  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 УМАРАЛИЕВ ИЛЁСЖОН КОМИЛЖОНОВИЧ 394 

2 ИСМАИЛОВ БАХОДИР 

АБДУМИТАЛИПЖАНОВИЧ 
268 

3 ТАДЖИБАЕВ ХОШИМЖОН ТОКТАСИНОВИЧ 266 

4 АСТАНАЕВ УМИДЖОН УКТАМОВИЧ 231 



5 КАРАХОДЖАЕВ РАХМАТЖОН 

ТУРСИНХОДЖАЕВИЧ 
227 

6 МУРЗАХМЕДОВ МИРЗАСАБИДИН 

КУДРАТУЛЛАЕВИЧ 
222 

7 ЧЕКИЧЕВ НАВРУЗБЕК ФОЗИЛЖОНОВИЧ 118 

8 ИСАКЖАНОВА ДИЛБАРХОН 

ДАВЛАТЖОНОВНА 
69 

9 КАЛЕНДАРОВА КАНЫГУЛ ИСМАИЛЖАНОВНА 60 

 

Таблица №3 

По _5_ мандатному № 3  избирательному округу КАРА-ДӨБӨ 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 ХАКИМОВ МУЗАФФАРЖОН ТУРСУНАЛИЕВИЧ 500 

2 АКБАРОВ ТОХИРЖОН ХУСАНОВИЧ 433 

3 ХАСАНОВ УМИДЖАН ЮНУСЖАНОВИЧ 423 

4 САИДОВ ЗАЙДУЛЛО КАМЧИНБЕКОВИЧ 342 

5 ЮНУСОВ МУРЗАЖАН АКБАРОВИЧ 304 

6 МАМАСАИДОВА ХАЙЁТХОН УМУРЗАКОВНА 276 

7 НАДИРОВА ФАЗИДА АЛДАВЕРДИЕВНА 224 

8 МИРЗАЛИЕВ ИБРОХИМЖОН ШЕРАЛИЕВИЧ 184 

9 АСАТУЛЛАЕВ ИСКАНДАРХАН 

АНВАРХАНОВИЧ 
161 

10 ХОШИМОВА КУНДУСХОН КАРИМЖАНОВНА 145 

11 РАХМАНОВ БОТИРЖОН АТХАМЖАНОВИЧ 125 

12 РАХМАНОВ ЖАСУРБЕК БАХОДИРОВИЧ 101 

13 САЙМУРАТОВ ХОМИДЖОН ХАМЗАЕВИЧ 38 

14 АБДУЛЛАЕВ ТЫНЧТЫК ХАСАНЖАНОВИЧ 31 
 

Таблица №4 

По _5_ мандатному  № 4   избирательному округу  ИСФАЙРАМ 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 АБДУВАЛИЕВ ЗАФАРАЛИ МАРИФЖАНОВИЧ 401 

2 ДЖУРАЕВ ТОЖИАХМАТ УКТАМОВИЧ 259 

3 ТУРГУНБАЕВ ФЕРУЗ ШАРОПЖОНОВИЧ 119 

4 АБДУЛАМИТОВА УГУЛЖАН АШУРМАТОВНА 101 

5 МУРЗОРАХИМОВА МУКАДДАС 

СОЛИЖОНОВНА 
82 

6 АБДУЛАЗИЗОВ ДОНИЁР АБДАЛИМОВИЧ 65 

7 ХАЙДАРАЛИЕВА ДИЛАФРУЗ 

АБДУХАКИМОВНА 
62 

 

 

Таблица №5 



По _5_ мандатному  № 5    избирательному округу  РАЗЪЕЗД  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 КОЙЧУКУЛОВ АРСЛАНБЕК АБДЫКАДЫРОВИЧ 308 

2 МАМАТКОДИРОВ КОСИМЖОН ЗОКИРОВИЧ 282 

3 АНАРБАЕВ АБДУЛЛА МАЛЛАЕВИЧ 246 

4 МАДАМИНОВ ХОМИДЖОН ОБИТЖОНОВИЧ 232 

5 СОДИКОВ РАВШАН ОРОЗОВИЧ 230 

6 МАЙСУПОВ САРДОРЖОН РАЖАБАЛИЕВИЧ 215 

7 РАХМАНОВА ДИЛДОРА ГУЛОМАЛИЕВНА 136 

8 МАМАЖАНОВА ИРОДАХОН САДЫКЖАНОВНА 120 

 

Таблица 

№6 

 

По _6_ мандатному  № 6    избирательному округу  КОЖО                    

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 ГАЛБОТОЕВ ТИЛЕКБАЙ АКЖОЛОВИЧ 410 

2 МИТАЛИПОВ АБДУЛХАКИМ МИТАЛИПОВИЧ 399 

3 МАМАЖАНОВ АБУБАКИР 

МАХАМАТСАДЫКОВИЧ 
398 

4 АНАРБАЙ УУЛУ НАРЫНБЕК 345 

5 АБДИКАРИМОВА АЙНУРА 

АБДИРАЙИМЖАНОВНА 
337 

6 МАМАТКУЛОВ АКРАМ ЖАМШИДОВИЧ 316 

7 МАМАСЫДЫКОВ АЙБЕК ШАРАПИДИНОВИЧ 314 

8 ТУГОЛБАЕВ ЭМИЛ АБДУКАМИЛОВИЧ 310 

9 САТЫВАЛДИЕВ БОХОДИР МАККАМБАЕВИЧ 283 

10 ХАЛБЕКОВ АВАЗБЕК КАДЫРОВИЧ 266 

11 ЖУСУПБЕКОВА ГУЛЬНАРА ТАШМАМАТОВНА 261 

12 ИСМАИЛОВА ЗАЙНАБХОН 236 

13 КУДАЙКУЛОВА ШААНГУЛ 204 

14 ДЖОРОБАЕВА ЧОЛПОН БИККЕЛДИЕВНА 166 
 

 

Ш. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами  

айылного кенеша  А.МАСАЛИЕВА   таблицы  7, 8, 9, 10,11, 12 

Таблица №  7 

По _5  мандатному  избирательному округу №1  АЛЫШ 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  ЖУНУСОВА БУРУЛКАН ЖАКЫПОВНА 347 
2.  ЭШБАЕВА КҮМҮШАЙ ЗИКИРАЛИЕВНА 304 

 

Таблица №  8  

По __5_ мандатному  избирательному округу  № 2  ГУЛИСТАН 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИСАКЖАНОВА ДИЛБАРХОН ДАВЛАТЖОНОВНА 69 
2.  КАЛЕНДАРОВА КАНЫГУЛ ИСМАИЛЖАНОВНА 60 

 

Таблица №  9 

По _5__мандатному  избирательному округу  № 3 КАРА-ДӨБӨ 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МАМАСАИДОВА ХАЙЁТХОН УМУРЗАКОВНА 276 

2.  НАДИРОВА ФАЗИДА АЛДАВЕРДИЕВНА 224 
 

Таблица №  10 

По _5__мандатному  избирательному округу  №4  ИСФАЙРАМ  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АБДУЛАМИТОВА УГУЛЖАН АШУРМАТОВНА 101 

2.  МУРЗОРАХИМОВА МУКАДДАС СОЛИЖОНОВНА 82 

 
Таблица №  11 

По _5__мандатному   избирательному округу №5  РАЗЪЕЗД  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  РАХМАНОВА ДИЛДОРА ГУЛОМАЛИЕВНА 136 

2.  МАМАЖАНОВА ИРОДАХОН САДЫКЖАНОВНА 120 

 

 
Таблица №  12 

По _6__мандатному   избирательному округу №5  КОЖО 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АБДИКАРИМОВА АЙНУРА 

АБДИРАЙИМЖАНОВНА 
337 



2.  ЖУСУПБЕКОВА ГУЛЬНАРА ТАШМАМАТОВНА 261 

 

 

1. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны 

депутатами айылного кенеша  А.МАСАЛИЕВА  таблицы 

13,14,15,16,17,18 
 

Таблица №  13 

По _5  мандатному  избирательному округу №1  АЛЫШ 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

    1 АРАПОВ КУБАНЫЧБЕК ИДРИСОВИЧ 482 
    2 МАСАЛИЕВ ЖЫРГАЛБЕК АБСАТОРОВИЧ 452 
    3 ГАЛДЫБАЕВ КУБАНЫЧБЕК АКБАРАЛИЕВИЧ 400 

 

Таблица №  14  

По __5_ мандатному  избирательному округу  № 2  ГУЛИСТАН 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  УМАРАЛИЕВ ИЛЁСЖОН КОМИЛЖОНОВИЧ 394 

2.  ИСМАИЛОВ БАХОДИР АБДУМИТАЛИПЖАНОВИЧ 268 
3.  ТАДЖИБАЕВ ХОШИМЖОН ТОКТАСИНОВИЧ 266 

 

Таблица №  15 

По _5__мандатному  избирательному округу  № 3 КАРА-ДОБО 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ХАКИМОВ МУЗАФФАРЖОН ТУРСУНАЛИЕВИЧ 500 

2.  АКБАРОВ ТОХИРЖОН ХУСАНОВИЧ 433 
3.  ХАСАНОВ УМИДЖАН ЮНУСЖАНОВИЧ 423 

 

Таблица №  16 

По _5__мандатному  избирательному округу  №4  ИСФАЙРАМ  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АБДУВАЛИЕВ ЗАФАРАЛИ МАРИФЖАНОВИЧ 401 

2.  ДЖУРАЕВ ТОЖИАХМАТ УКТАМОВИЧ 259 
3.  ТУРГУНБАЕВ ФЕРУЗ ШАРОПЖОНОВИЧ 119 

 
 



Таблица №  17 

По _5__мандатному   избирательному округу №5  РАЗЪЕЗД  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КОЙЧУКУЛОВ АРСЛАНБЕК АБДЫКАДЫРОВИЧ 308 

2.  МАМАТКОДИРОВ КОСИМЖОН ЗОКИРОВИЧ 282 
3.  АНАРБАЕВ АБДУЛЛА МАЛЛАЕВИЧ 246 

 

 
Таблица №  18 

По _6__мандатному   избирательному округу №5  КОЖО 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ГАЛБОТОЕВ ТИЛЕКБАЙ АКЖОЛОВИЧ 410 

2.  МИТАЛИПОВ АБДУЛХАКИМ МИТАЛИПОВИЧ 399 

3.  
МАМАЖАНОВ АБУБАКИР 

МАХАМАТСАДЫКОВИЧ 
398 

4.  АНАРБАЙ УУЛУ НАРЫНБЕК 345 

 

Протокол составлен «21» ноября 2024 года в 21 часов 00 минут 

 


